
List do Parafian
Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

04.05.2025 III Niedziela Wielkanocna 1051/25 

Dążyć do świętości 
 Już w pierwszych wiekach chrześcijań-
stwa dochodziło do częstych przypad-
ków gloryfikowania cierpienia, bowiem 
samo w sobie stanowić miało ono naj-
pewniejszą drogę do świętości.  
 Chęć upodobnienia się do Jezusa i mę-
czenników była tak silna, że licznie wystę-
pujące wówczas gnostyckie sekty, prakty-
kowały i rozwijały tzw. pseudomistykę 
skrajnej ascezy.  
 Dla przykładu, jedną z takich wczesno-
chrześcijańskich wspólnot byli montani-
ści, którzy narzucali sobie liczne i surowe 
posty oraz za jedyne możliwe oczyszcze-
nie z grzechów po chrzcie z wody uzna-
wali „chrzest męczeństwa”.  
 Kiedy patrzymy na czasy współczesne, 
wydawać by się mogło, że cierpienie to je-
den z tych tematów, o których należy 
milczeć – nie dlatego, że jest tajemnicą, 
ale dlatego, że nie służy ono wyidealizo-
wanej, materialistycznej wizji człowieka.  
 Grecki hedonizm Cyrenajczyków prze-
jęty przez myśl angielskich utylitarystów, 
stał się dziś obowiązującym dogmatem 
konsumpcyjnych mas. 
 Spontaniczną reakcją wielu chrześci-
jańskich wspólnot wobec takiego stylu 

życia, staje się obecnie ponowna ucieczka 
w pokutę i odcięcie od reszty świata.  
 Czy w związku z tym gettoizacja wiary 
ma być jedynym sposobem na jej przetrwa-
nie w XXI wieku? Wygląda na to, że właści-
wym lekarstwem na rozdzierający człowieka 
od stuleci dualizm cierpienia i szczęścia, za-
mknięcia i otwarcia jest doświadczenie Apo-
stołów z dzisiejszego pierwszego czytania: 
„A oni odchodzili sprzed Sanhedrynu i 
cieszyli się, że stali się godni cierpieć dla 
imienia [Jezusa]”.  
 W swoim Liście do Filipian św. Pa-
weł napisze: „Umiem cierpieć biedę, 
umiem i obfitować”. Tylko wtedy troski 
i radości, nieszczęścia i uciechy nie 
zdominują nas i nie zniewolą jeśli prze-
żywane będą z Jezusem i dla Jezusa. 

Wasz Proboszcz     
Ks. Zbigniew Malinowski  



  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

04.05.25 III Niedziela Wielkanocna.      Zmiana Tajemnic Różańcowych 
 Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu.  6/17 
7:30 Okazja do spowiedzi. 

8:00 Msza św.: i nab. majowe w int.: Wszystkich mieszkańców miejscowości Góra z okazji święta 
Patronalnego ku czci św. Floriana o Bożą Opiekę i Dary Ducha Św. 

10:30 Okazja do spowiedzi. 

11:00 Suma: i nab. majowe w int.: O Dary Ducha Św. na czas Egzaminu VIII-o klasisty dla: Kacpra Chomiaka. 
14:00 Góra Nabożeństwo ku czci św. Floriana za mieszkańców wsi Góra.  

05.05.25 Poniedziałek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi . 

17:00 Msza św.: W intencji rodziny Mielnik – za dzieci i za wnuki. 
17:30 Nabożeństwo Majowe. 
18:00  Spowiedź Dzieci I Komunijnych + Pierwsza Próba  Dzieci I-szo Komunijnych. 

06.05.25 Wtorek – Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba. 
16:30 Okazja do spowiedzi . 

17:00 Msza św.: Za †† z rodziny Turowskich. 

17:30 Nabożeństwo Majowe. 
18:00  Druga Próba Dzieci I-szo Komunijnych. 

07.05.25 Środa – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi . 

17:00 Msza św.: Za †† dziadków Monikę i Franciszka Szpryngiel oraz za † Pelagię i Kazimierza Nieckarz, 
za †† z rodziny Szpryngiel i Nieckarz. 

17:30 Nabożeństwo Majowe. 
18:00 Msza św.: Za † Ks. Wojciecha Tyczyńskiego w rocznicę śmierci (6.05.2022). 

08.05.25 Czwartek – Urocz. Św. Stanisława, Bpa i męcz., Głównego Patrona Polski 
16:30 Okazja do spowiedzi . 

17:00 Msza św. Szkolna: Za † Małgorzatę Jastrzębską w 1 rocznicę śmierci. 
17:30 Nabożeństwo Majowe. 
18:00 Trzecia Próba Dzieci I-szo Komunijnych. 

09.05.25 Piątek – dzień powszedni. 
16:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi. 
17:00 Msza św.: Za † męża Adama Lepianka w 13 rocznicę śmierci oraz za † Apolonię Kamińską. 
18:00 Próba Generalna Dzieci I-szo Komunijnych. 

10.05.25 Sobota – dzień powszedni. 
16:00 Msza św.: O zdrowie i Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski  i dary Ducha Świętego z okazji urodzin 

dla: Sandry (30), Hani (26), Andrzeja (54) i Bogumiła (43). 
16:30 Okazja do spowiedzi . 

17:00 Msza św.: Za † Ojca Franciszka Zajączkowskiego i za †† z pokrewieństwa. 
17:30 Nabożeństwo Majowe. 
18:00 Msza św. Niedzielna: Za † Stefanię Bandrowską w 20 rocznicę Smierci (MB). 

11.05.25 IV Niedziela Wielkanocna. Dzień modlitw o powołania. 
 Kolekta Parafialna; Zbiórka do puszek -  na potrzeby Budującego się Kościoła JPII w Opolu. 
7:30 Okazja do spowiedzi . 

8:00 Msza św.: I nabożeństwo majowe w intencji: Za Dzieci: Ewę i Aleksandrę o zdrowie i Boże Błogosławieństwo. 
10:30 Okazja do spowiedzi . 

11:00 Suma: Uroczystość I Komunii Świętej. 



 

Trzecia Niedziela Wielkanocy - 4 maja 2025. 
 

1. Dziś przypada trzecia niedziela Wielkanocy. Przeżywamy okres radości płynącej 
z doświadczenia mocy Chrystusa Zmartwychwstałego. Ta moc uzdalnia nas do 
kochania innych i tworzenia z nimi autentycznej wspólnoty – komunii.  
 Okres od zmartwychwstania do wniebowstąpienia Pan Jezus poświęcił tym, 
których najbardziej umiłował. Spróbujmy wejść do tego grona, poczujmy się 
zaproszeni  do b l isk iego przebywania ze Zmartwychwsta łym, k tóre na j lep ie j  
rea l izu je  s ię  przez nasz pe łny udz ia ł  w Eucharyst i i .   
 Mimo ciągłego arcykapłańskiego sprzeciwu Apostołowie odważnie głoszą w 
synagogach Zmartwychwstałego Pana, o czym usłyszymy w czytaniu z Dziejów 
Apostolskich, które jako księga biblijna opowiadają o rozwoju nowego Kościoła 
w Jerozolimie pośród wielu trudności. 
 W chwilach zwątpienia każdy z nas potrzebuje otuchy, dlatego w Ewangelii Jezus, 
nakazując zrezygnowanym uczniom jeszcze raz spróbować połowu, dodaje im wiary, a 
na dowód pokładanej w nich nadziei wybiera głowę Kościoła – Piotra.  
 W przewidzianych na dzisiaj strofach Pisma Świętego wybrzmiewa jedna szczególna: 
trzeba bardziej słuchać Boga, niż ludzi. Posłuszni temu przynagleniu, na początek 
Tygodnia Biblijnego wsłuchajmy się w to, co Pan do nas mówi. 
 

2.  W trzecią niedzielę  Wielkanocy we wszystkich diecezjach w Polsce 
obchodzona jest  Niedziela  Bibl i jna,  która rozpoczyna Tydzień Bibl i jny.  
Niedz ie la  i  Tydz ień Bib l i jny  to  in ic ja tywa k ierowana do każdego wierzącego. 
Pismo Święte,  zwłaszcza księgi  Nowego Testamentu,  przybl iżają nam 
Chrystusa jako naszego Pana i  Mistrza.  N ie  ty lko dz is ia j ,  w  Niedz ie lę  B i-
b l i jną oraz w c iągu tego rozpoczynającego s ię  Tygodnia Bib l i jnego,  rozwa-
ża jmy s łowo Boże,  zwłaszcza zawarte  w Ewangel iach.   
 Najbardziej znaną księgą na święcie jest Pismo Święte. Zostało ono 
przetłumaczone na dwa tysiące różnych języków. Znajdziemy je w prawie 
każdym domu. Dlaczego jest tak znane i  ważne? Bo w tej księdze Pan 
Bóg mówi nam wszystko o sobie.  Ta księga pokazuje nam, jak kroczyć 
drogą zbawienia. Pan Jezus we fragmencie Ewangelii, który za chwilę usłyszymy, 
aż trzykrotnie zapyta Piotra, czy Go miłuje.  
 Dzisiaj, kiedy obchodzimy Niedzielę Biblijną i rozpoczynamy Tydzień Biblijny, chcemy 
razem z Apostołem szczerze powiedzieć: „Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham”. To 
Zmartwychwstały Jezus daje nam w czasie tej Mszy słowa życia wiecznego.      
 

3. A w całym Kościele powszechnym w dniach 4 do 5 maja swój Jubileusz obchodzą 
przedsiębiorcy w ramach Roku Jubileuszowego 2025.  
 Natomiast od 10 do 11 maja tak samo swój Jubileusz będą celebrowały zespoły muzyczne. 



4. W tym tygodniu przypadają też kolejne święta. We wtorek, 6 maja, obchodzimy święto 
Świętych Apostołów Filipa i Jakuba, którzy czerpiąc moc z Chrystusa, udowodnili, że nawet 
słaby człowiek jest w stanie poświęcić się głoszeniu Ewangelii.  
 Ich wstawiennictwu podczas świątecznej Mszy Świętej o godz. 17:00 będziemy 
polecać powołanych do pracy w Kościele, zwłaszcza że w przyszłym tygodniu 
rozpoczną się Kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele.  
 

5. W czwartek, 8 maja, przypada uroczystość Świętego Stanisława, biskupa 
i męczennika, głównego patrona Polski.  Będziemy prosić Świętego Stanisława 
o wstawiennictwo, aby powołania kapłańskie, budzące się na polskiej ziemi, były 
naprawdę godne i święte.  
 Wszystkich gorąco zapraszam na uroczystą Eucharystię o godz. 17:00. 
 Tego dnia będziemy również prosić Boga o pokój w naszej Ojczyźnie, u naszych 
sąsiadów i na całym świecie, ponieważ tego dnia przypada 80. rocznica zakończenia 
II wojny światowej. Prośmy Opatrzność Bożą, aby kolejne pokolenia Polaków żyły w pokoju. 
 

6. Przypominam, że w naszym kościele w maju codziennie sprawujemy nabożeństwa 
majowe ku czci Matki Najświętszej o godz. 17:30.  
 Weźmy udział w tym modlitewnym uwielbieniu Matki naszego Pana i naszej. W tak wielu 
sprawach osobistych, rodzinnych i narodowych możemy i powinniśmy prosić o Jej wstawiennictwo. 
 

7. W tym tygodniu patronują nam: 
- we wtorek, 6 maja – Święci Apostołowie Filip  (†81-96) i Jakub (†62), którzy 
należeli do Grona Dwunastu; 
- w czwartek, 8 maja – Święty Stanisław (około 1030-1079), biskup i męczennik, 
główny patron Polski. 
 

8. Sprzątanie Kościoła – wg załączonego grafiku 
09.05. Rodzicie Dzieci I-Komunijnych i Rodzice Dzieci Rocznicy I -Komunii. 
17.05. Magdalena Mól, Mariola Brzozowska, Wojciech Nawarowski i Elżbieta Bachryj 
23.05. Bożena Pasek, Piotr Mesjasz, Agnieszka Mesjasz i Katarzyna Giercuszkiewicz 
Kolejna wieś - Tarnica; 
30.05. Violetta Iszczenko, Alfreda Pasierbek, Zdzisław Pasierbek, Katarzyna Szczerba 
  i Tadeusz Junik 
07.06. Brzózki! Renata Nowak, Regina Łabuz, Kamila Duda i Jadwiga Chmielewska 
13.06. Kazimiera Arcab, Grażyna Pierzga, Krzysztof Witos, Jerzy Rynkiewicz i Barbara Lach 
18.06. Porządki wg grafiku na Boże Ciało 
20.06. Krystyna Augustyniak, Leokadia Walczak, Dorota Rygał i Józefa Wąchała 
28.06. Mała Góra: Czesława Janik, Renata Zielińska, Marian Kusiak, Marek Jezierski, 
Iwona Trzmielewska i Danuta Łotocka. 
 

 

 Na zakończenie Mszy Świętej otrzymujemy dzisiaj ważne zadanie. Gdy wrócimy 
do naszych domów, poszukajmy Pisma Świętego i razem, Rodzinnie przeczytajmy 
krótki fragment. Niech Pan Jezus nam w tej misji błogosławi. 
 

 


